
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040700184

184

Nº 67, quinta-feira, 7 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO RETIFICAÇÃO

Errata do Aviso de Licitacao, publicado no Diário Oficial da União nº 56, de
23/03/2022, Seção 3, página 130, relativo a Licitação, na Forma Eletrônica nº 7003795897,
cujo objeto é Serviços de afretamento de helicóptero para apoio às atividades de
transporte de pessoas e cargas, no estado do Amazonas, conforme definido no Edital e
seus Adendos, em razão de revisão da Minuta contratual, anexo 1B do Memorial descritivo
e no Requisito de habilitação. Previsão de abertura das propostas em 22.04.2022 às 13:00
horas. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

EQUIPE DE PREGÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.205767/2022-11.
Pregão Nº 11/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 08.290.111/0001-91 - TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA. O objeto
do presente instrumento é a prestação de serviços de transporte de cargas,
compreendendo bagagens, mobiliário, materiais e equipamentos, incluindo veículo do tipo
automóvel e motocicleta, com emprego próprio de motorista, combustível, seguro total e
outros encargos necessários à execução dos serviços, em todo o território nacional, para
atender as necessidades do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
(mmfdh), conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e seus
anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/04/2022 a 05/04/2023. Valor
Total: R$ 29.400,00. Data de Assinatura: 06/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/04/2022).

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 00135.218554/2020-98.
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Serviço nº BRA10-38175/2020 (contratação
de pessoa física, modalidade produto).
PROJETO: PNUD BRA/10/007 - "Boas práticas na implantação e implementação dos
sistemas de informação para a infância e a adolescência - SIPIA, Conselhos tutelares e
SIPIA, SINASE WEB".
CONTRATANTE: Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento (PNUD) - CNPJ nº
03.723.329/0001-79.
CONTRATADA: VANESSA ORBAN ARAGÃO SANTOS - CPF nº 311.141.678-00.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato até 17/06/2022.
VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 17/06/2022
ASSINATURAS: Carlos Arboleda, Representante Residente Adjunto do PNUD no Brasil; e
Vanessa Orban Aragão Santos, a contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato de serviço nº BRA10-
38175/2020, Projeto PNUD BRA/10/007, Processo nº 00135.218554/2020-98, publicado no
Diário Oficial da União de 21 de fevereiro de 2022, seção 3, página 124, onde se lê"
VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 30/03/2023."; leia-se: "VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 30/03/2022."

SECRETARIA NACIONAL DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS
DA PESSOA IDOSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação. Base Legal: artigo 17, II, "a" c/c § 4º da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas atualizações posteriores. A Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos
Direitos da Pessoa Idosa torna pública a doação com encargos para o munícipio de
PLANALTINA/GO - CNPJ nº 01.740.422/0001-66, dos bens: 8 (oito) computadores; 1 (uma)
impressora e 1 (um) televisor, referente ao Programa Viver - Envelhecimento Ativo e
Saudável, instituído pelo Decreto nº 10.133, de 26 de novembro de 2019. Valor total da
doação: R$ 47.380,00 (quarenta e sete mil, trezentos e oitenta reais.

ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA
Secretário Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da

Pessoa Idosa

Ministério da Saúde
SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS

ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2022 - UASG 250005

Nº Processo: 25000182081202111 . Objeto: Aquisição de PANITUMOMABE, 20 MG/ML ,
SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 5 ML; NIVOLUMABE, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 10 ML;
NIVOLUMABE, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 4 ML; ABIRATERONA ACETATO, 250 MG;
CABOZANTINIBE, LEVOMALATO, 60 MG. Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Demanda Judicial.
Declaração de Dispensa em 29/03/2022. ANA CECILIA FERREIRA DE ALMEIDA MARTINS DE
MORAIS. Coordenadora-geral de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde.
Ratificação em 31/03/2022. RIDAUTO LUCIO FERNANDES. Diretor do Departamento de
Logística em Saúde. Valor Global: R$ 939.861,08. CNPJ CONTRATADA : 18.774.815/0001-93
AMGEN BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.. Valor: R$ 37.297,12. CNPJ CONTRATADA :
26.921.908/0002-02 HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A..
Valor: R$ 19.800,00. CNPJ CONTRATADA : 56.998.982/0031-22 BRISTOL-MYERS SQUIBB
FARMACEUTICA LTDA.. Valor: R$ 705.796,96. CNPJ CONTRATADA : 81.887.838/0007-36
PROFARMASPECIALTY S.A. Valor: R$ 176.967,00

(SIDEC - 06/04/2022) 250005-00001-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 250005

Nº Processo: 25000118731202174. Objeto: Aquisição de levonorgestrel
Associado à Etinilestradiol 0,15mg + 0,03mg. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 07/04/2022
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bloco g
Anexo, Ala a 4º Andar Sala 471, Setor de Administração Federal Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/250005-5-00042-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO DOS SANTOS REIS
Administrador / Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 06/04/2022) 250110-00001-2022NE800000
DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

Termo de Parcelamento nº 007/2022 - Processo nº 25000.036075/2022-73, firmado entre
o Fundo Nacional de Saúde, CNPJ 00.530.493/0001-71, e a Dra. Valéria Da Silva Zorzi, CPF:
***.711.810-**. OBJETO: parcelamento de débito referente à glosa técnica, no montante
de R$ 5.142,65 (cinco mil cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos),
atualizado até o mês de março de 2022, no total de 10 (dez) parcelas, devidamente
atualizadas. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU, sendo a Unidade
Gestora favorecida 257001 - Gestão 00001, o código do recolhimento 28886-1 e Referência
25000.036075/2022-73. A inadimplência em qualquer uma das parcelas, poderá ensejar na
instauração do processo de tomada de contas especial pelo saldo devedor.

EXTRATO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

Termo de Parcelamento nº 004/2022 - Processo nº 25000.034220/2022-81, firmado entre
o Fundo Nacional de Saúde, CNPJ 00.530.493/0001-71 e a Farmasteiner Farmácia Ltda,
CNPJ **.502.232/0001-**. OBJETO: parcelamento de débito referente à glosa técnica
apurada mediante o Relatório de Auditoria nº 19.076, no montante de R$ 127.248,17
(cento e vinte e sete mil duzentos e quarenta e oito reais e dezessete centavos), atualizado
até o mês de março de 2022, no total de 6 (seis) parcelas, devidamente atualizadas.
RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU, sendo a Unidade Gestora
favorecida 257001 - Gestão 00001, o código do recolhimento 28886-0 e Referência
25000.034220/2022-81. A inadimplência em qualquer uma das parcelas, poderá ensejar na
instauração do processo de tomada de contas especial pelo saldo devedor.

EXTRATO DE PARCELAMENTO DE DÉBITO

Termo de Parcelamento nº 005/2022 - Processo nº 25000.036518/2022-26, firmado entre
o Fundo Nacional de Saúde, CNPJ 00.530.493/0001-71 e o Hospital São Sebastião Martir,
CNPJ: **.591.910/0001-**. OBJETO: parcelamento de débito referente a glosa técnica
imputada na execução do Objeto do Convênio (SIAFI 836424/2016), no montante de R$
23.444,13 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e treze centavos),
atualizado até o mês de março de 2022, no total de 3 (três) parcelas, devidamente
atualizadas. RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da GRU, sendo a Unidade
Gestora favorecida 257001 - Gestão 00001, o código do recolhimento 18836-0 e Referência
25000.036518/2022-26. A inadimplência em qualquer uma das parcelas, poderá ensejar na
instauração do processo de tomada de contas especial pelo saldo devedor.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 250110

Nº Processo: . N¨Processo: 25000.037063/2021-85. O Ministério da Saúde
publica o resultado desta licitação, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no ramo da construção civil para execução de obras e instalação de equipamentos de
infraestrutura, com fornecimento de material e mão deobra, para a implantação de
solução de Radioterapia, na Santa Casa de Misericórdia de Anápolis/Fundação de
Assistência Social de Anápolis, CNES 2361787, localizado em Anápolis-GO, contemplado na
tipoligia Construção no âmbito do Plano de Expansão de Radioterapia do SUS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidasem Edital e seus anexos, a qual foi
HOMOLOGADA pelo critério menor preço à empresa: LEOMA CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.318.902/0001-69 no valor total de R$ 9.173.000,00 (Nove
milhões, cento e setenta e três mil reais).

FABIANO REFOSCO SANTOS
Presidente de RDC

(SIDEC - 06/04/2022) 250110-00001-2022NE080005
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

NO PARÁ
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 6º Termo Aditivo do Convênio nº 836304/2016
CONVENENTES: Concedente: Ministério da Saúde, Unidade Gestora: 257001. Gestão:
00001. Convenente: Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, Estado do Pará, CNPJ
nº. 05.837.521/0001-11. P.I. 507/2011, art. 50. Valor Total: R$213.799,30 (duzentos e treze
mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos). Valor de Contrapartida:
R$55.114,03. Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência de 22/11/2016 a
31/12/2022. Data da Assinatura: 05/04/2022. Assina: Pelo Ministério da Saúde / Marli Cruz
da Rosa - Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no Estado do Pará/ Fundo
Nacional de Saúde.
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO RIO

DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 250031 - SEMS/RJ

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 25001.402879/2017-06.
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO MS/RJ. Contratado:
39.537.063/0001-17 - CONFEDERAL - RIO VIGILANCIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é a supressão de 02 (dois) postos de vigilantes, sendo 01 (um) posto de
vigilante com jornada de trabalho referente ao plantão diurno (12x36) e 01 (um) posto de
vigilante com vigilante de jornada de trabalho referente ao plantão noturno (12x36). Tais
postos estavam alocados na área correspondente ao dmid que, outrora, estava sob a égide
desta superintendência estadual do ministério da saúde no rio de janeiro (sems/rj).
a supressão representa o percentual de 4,17% sobre os postos de vigilante diurno 12x36,
'item 3' do termo de referência.
a supressão representa o percentual de 4,55% sobra os postos de vigilante noturno 12x36,
'item 4' do termo de referência.. Vigência: 25/09/2018 a 24/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 7.942.760,28. Data de Assinatura: 21/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-07T02:07:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




